
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Mgr. Tereza Krausová
Veronika Dařílková

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 14 

1 písm. a) ZJES na základě žádosti společ ÚJV Řež, a.s., Hlavní 130, 250 68 Řež, která 
na základě plné moci zastupuje společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov 
(dále jen „žadatel“) ze dne 7.7.2025, pro záměr „Nová jednotka výroby H2 v
Záluží“ na pozemcích p.č. 1206/1, 1282 a st. č. 365/474 v k.ú. Záluží u Litvínova, dle 
dokumentace zpracované společností ŠKODA PRAHA a.s., hl. projektantem Lubošem 
Svobodou, č. dokumentu Pk15498, 30.6.2024 (dále jen „záměr“) v souladu s § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“), 

podle § 6 odst. 1 ZJES, § 49 odst. 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona č. 634 správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií),
ve znění pozdějších předpisů

SOUHLASNÉ EDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Záměr „Nová jednotka výroby H2 v Chemparku Záluží“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí přípustný

Příslušný orgán ve smyslu ustanovení § 49 odst. 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných 
havárií), ve znění pozdějších předpisů souhlasí se záměrem „Nová jednotka výroby H2 

Chemparku Záluží“ společnosti 

ÚJV Řež, a.s.
Hlavní 130
250 68 Řež



Odůvodnění

tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 
odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Předmětem projektové dokumentace je realizace nové výrobny vodíku, jako primárního zdroje 
RFNBO obnovitelného „zeleného“ vodíku pro potřeby rafinérie a plnící stanice vodíku. Vý
vodíku bude navržena pro kontinuální provoz a pro výrobu obnovitelného vodíku a 
„vedlejšího“ produktu kyslíku budou slo žit tři jednotky PEM elektrolyzéru o celkovém příkonu 
30MW. Technologie výroby se skládá zejména z nového objektu výroby vodíku SO
umístěny elektrolyzéry a pomocné technologie (včetně nové rozvodny 22kV a administrativní 
části), dále pak ze zásobníkových polí vodíku, pomocné technologie umístěné venku, dvou 
transformátorů 110/23kV a bateriového úložiště.

Předmětným záměrem jsou dotčeny složky prevence závažných havárií.

tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněný na úseku ochrany životního prostředí při respektování opatření tohoto závazného 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Krajský úřad při hodnocení záměru z hlediska prevence závažných havárií vycházel z posouzení 
rizik závažné havárie k předmětnému záměru, které zpracovala společnost Projekty PO, s.r.o., 
se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČO 48907898 (dále jen „posouzení rizik“). Správní poplatek 
ve výši 25 000 Kč byl uhrazen převodem z účtu dne 27.01.2025. 

Krajský úřad v souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona o prevenci závažných havárií zajistil 
zpracování posudku k předloženému posouzení rizik u Výzkumného institutu práce a sociálních 
věcí, v. v. i., se sídlem Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1, IČO 00025950 (dále jen „VIPSV“), 
který je na základě rozhodnutí MŽP pod č.j.: 67431/ENV/15 ze dne 01.10.2015 jedinou 
pověřenou právnickou osobou pro zpracování posudku. 

Krajský úřad obdržel dne 03.03.2025 posudek VIPSV, ve kterém je konstatováno, že předmětné 
osouzení rizik splňuje požadavky a se závěry zpracovatele „posouzení rizik“ souhlasí. Konkrétně 

je uvedeno, že hodnocení přijatelnosti rizika havárií splňuje požadavky a dle kritérií pro výběr 
zdroje rizika závažné havárie zvolenou metodou podle Purple Book předmětná technologie 
nemá zdroje rizika, pro které je třeba provést podrobnou analýzu rizika, a dále z celkového 
hodnocení rizika pro daný objekt vyplývá, že výstavbou předmětné technologie pro výrobu, 
úpravu a skladování plynného vodíku a kyslíku nedojde ke vzniku nového zdroje rizika v

tedy ke změně bezpečnostní situace v objektu společnosti. S ohledem 
na výše uvedené rozhodl krajský úřad o vydání souhlasného závazného stanoviska bez 
stanovení podmínek.  

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska
povolení záměru dle § 49 odst. 3 zákona o prevenci závažných havárií. 

hlediska ostatních složek životního prostředí nemá krajský úřad připomínky.

žádosti byly předloženy následující podklady obsažené v seznamu projektové dokumentace, 
který je přílohou tohoto závazného stanoviska.



Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 

Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

RNDr. Tomáš Burian
zastoupení vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství

Přílohy
Seznam projektové dokumentace

Na vědomí:
Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov


		2025-07-16T15:39:48+0200




